
 
Dz-01.0021.27.2016 

 
 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXVII/339/2016 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 22 listopada 2016 r. 
 

 

w sprawie koncepcji rewitalizacji i zagospodarowania terenu Placu Biskupiego  
 
 
Na podstawie § 3 pkt.4 lit. l) i pkt 3 lit. k) Uchwały nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj., Małop. z 2014 r., poz 1837), Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto w Krakowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie wariant pierwszy koncepcji rewitalizacji i zagospodarowania terenu 

Placu Biskupiego w Krakowie. 

§ 2 

Zwraca się uwagę, że przedstawiony w koncepcji „pitnik wody jurajskiej” dotyczy 

zaczopowanego ujęcia wody mineralnej o składzie chemicznym zbliżonym do wód 

mineralnych Matecznego, a ujęcie i wykorzystanie np. w formie małej pijalni wymaga 

zgodnego z przepisami prawa geologicznego i górniczego udokumentowania zasobów. Ujęcie 

pozostaje w gestii MPWiK. 

§ 3 

Wnosi się o konsultacje Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu z mieszkańcami przed 

ostatecznym przyjęciem projektu i skierowaniem go do realizacji. 

§ 4 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

____________________________________ 

Uzasadnienie: 

O opinię wystąpiła Pracownia Projektowa „Marcin Gajda Architektura Krajobrazu” na wniosek 

Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, który jest inwestorem rewitalizacji Placu 

Biskupiego (działka nr 177/4 i 177/5, obr. 119 Śródmieście). W opracowaniu koncepcji 

rewitalizacji z dnia 19.10.2016 r. zostały przedstawione dwa warianty, które zachowują 

historyczny kształt Placu, podkreślają charakter śródmiejskiego zieleńca oraz zakładają 

likwidację parkingu. Warianty różnią się między sobą lokalizacją elementu wodnego 

i obiektów służących rekreacji oraz sposobem zagospodarowania dużego placu otwartego. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 


